INDICAÇÃO Nº   483/2001

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A BURACO EXISTENTE NA AV. NICOLAU VINÍCIUS PARODI, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “DR. LUIZ DE MATTOS PIMENTA”.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que sejam tomadas providências com relação à existência de um buraco na Av. Nicolau Vinícius Parodi, no Núcleo Residencial “Dr. Luiz de Mattos Pimenta”, próximo ao cruzamento com a Rua Sebastiana de Souza Bezana, a fim de se garantir a segurança do trânsito local.

Referido buraco encontra-se atrapalhando muito o tráfego de veículos, cujos condutores são obrigados a fazer manobras perigosas para dele  desviarem, correndo o risco de se envolver em batidas e sofrer danos pessoais, bem como ao veículo.

                                      SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS